DIÁRIO OFICIAL Nº 33390  25Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 219, DE 05 DE JUNHO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada no Gabinete
do Diretor Presidente para o Serviço Biopsicossocial, a
partir de 01/06/2017.
MATRÍCULA NOME CARGO
5925231/ 1 NAIRA BASTOS DE MENEZES

VIEIRA ABDON PSICOLOGO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 187779
PORTARIA Nº 218, DE 05 DE JUNHO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada na
Presidência para o Serviço Biopsicossocial, a partir de
01/06/2017.

MATRÍCULA NOME CARGO

5077249/ 1 DEBORA CORREA
PAMPLONA ARRUDA PSICOLOGO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 187778

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.620
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 06/06/2017
SERVIDOR: VANESSA DO ESPIRITO SANTO CABRAL
CPF: 895.056.462-91
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO – Especialidade: CLINICA
CIRURGICA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 05/06/2018
Contratação em caráter de substituição a LILIA SILVA DE
ALMEIDA através do processo nº 2017/11407, autorizado em
31/01/2017, não acarretando acréscimo de despesa ao
erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV
ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.619
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 06/06/2017
SERVIDOR: ANGELA CRISTINA MENEZES LISBOA
CPF: 373.588.552-72
CARGO DO SERVIDOR: Técnico de Enfermagem
TÉRMINO DE VÍNCULO: 05/06/2018
Contratação em caráter de substituição a SEBASTIANA FERREIRA
VIEGAS através do processo nº 2017/11407, autorizado em
31/01/2017, não acarretando acréscimo de despesa ao
erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV
ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.621
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 07/06/2017
SERVIDOR: DEBORA PORFIRIO RUA
CPF: 744.476.882-04
CARGO DO SERVIDOR: Técnico de Enfermagem
TÉRMINO DE VÍNCULO: 06/06/2018
Contratação em caráter de substituição a MARLENI DO SOCORRO
PINHEIRO GONCALVES através do processo nº 2017/11407,
autorizado em 31/01/2017, não acarretando acréscimo de
despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 188065

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 022/2017
Nome: LILIANE PINHEIRO DA SILVA
Matrícula: 57192245/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 27/05/2017 a 22/11/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 187722
LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 017/2017
Nome: ANDREA FERREIRA SILVA
Matrícula: 54180193/ 2
Cargo/Lotação: FISIOTERAPEUTA/FPEHCGV
Período: 23/05/2017 a 18/11/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 188052

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 035/2017
Nome: LUIZ AUGUSTO CAMPOS ALMEIDA
Matrícula: 2020122/ 3
Cargo:/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 27/04/2017 a 11/05/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente /FPEHCGV
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 039/2017
Nome: MARCO ANTONIO FERREIRA TRAVESSA
Matrícula: 57190814/ 2
Cargo:/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 06/05/2017 a 20/05/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente /FPEHCGV

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 042/2017
Nome: AMANDA DE JESUS LOPES DE FARIAS
Matrícula: 54190271/ 3
Cargo:/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 24/05/2017 a 31/05/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente /FPEHCGV
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 042/2017
Nome: ELIANE FERREIRA SANTOS
Matrícula: 5915737/ 2
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 31/05/2017 a 02/06/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 187721

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 48/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto a adaptação das
instalações prediais do Centro de Material e Esterilização (CME)
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FPEHCGV), com utilização de mão de obra qualifi cada,
fornecimento e aplicação de insumos materiais e serviços
especiais, considerando as adequações necessárias das áreas
internas para instalação de uma Lavadora Termodesinfectora
que ocorrerá posteriormente sob a responsabilidade da empresa
fornecedora do equipamento, a fi m de atender as necessidades
da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência -
Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:27/06/2017
Hora de Abertura:09:00, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 187967

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/
FHCGV/2016
OBJETO: Aquisição de Medicamentos de Uso Geral - Injetáveis
para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
1.        Ácido Epsilon Aminocapróico 1g 500 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
2.        Ácido tranexâmico 50mg/ml 2.600 R$ 2,05 P G LIMA COM - ME
3.        Adenosina 3mg/ml I.V. 800 R$ 9,31 P G LIMA COM - ME
4.        Albumina humana 20% E.V. 350 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
5.        Aminofi lina 24mg/ml 200 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
6.        Amiodarona (cloridrato) 50mg/ml 8.000 R$ 1,60 P G LIMA COM - ME
7.        Atropina (sulfato) 0,25mg/ml 8.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
8.        Azul de Metileno 1% I.V. 200 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

9.        Betametasona (acetato) 3mg/ml + Betametasona
(fosfato dissódico) 3mg/ml 200 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

10.     Bromoprida 5mg/ml 22.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
11.     Cetoprofeno I.V. 100mg pó liofi lizado 5.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
12.     Ciclofosfamida 1g pó liofi lizado 40 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
13.     Clonidina 150mcg/ml 200 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
14.     Complexo B 2.600 R$ 0,91 P G LIMA COM - ME